

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych sp. z o. o.  
ul. Polna 3  
14-400 Pasłęk  
KRS 0000141819

*BGU*  
Pasłęk, dnia 26 listopada 2018 r.  
*27.11.2018*  
*G. Włodarczyk*  
*[Signature]*

URZĄD MIEJSKI  
W PASŁĘKU  
3849/18/DPS  
Wpłynęło dn. 27-11-2018  
Przyjęto przez:  
Magdalena Strzelecka  
  
04Y00JT32

**Prezes**  
**Krajowej Izby Odwoławczej**  
**ul. Postępu 17a**  
**02-676 Warszawa**

**Zamawiający: Gmina Pasłęk – Urząd Miejski w Pasłęku**  
z siedzibą przy Placu Św. Wojciecha 5, 14-400 Pasłęk  
NIP: 578-00-15-378, REGON: 000524447  
tel. 55 248 2001-3  
fax. 55 248 3180

**Odwołujący : Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych sp. z o.o.**  
ul. Polna 3, 14 – 400 Pasłęk  
tel.: + 48 600 210 378  
e- mail: puk-paslek@wp.pl  
reprezentowany przez Prezesa Zarządu  
Romana Najmołę

## **ODWOŁANIE**

I. Niniejszym, na podstawie art. 180 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2013 r. poz. 907), wnoszę odwołanie od niezgodnej z przepisami ustawy czynności Zamawiającego w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Catoroczne utrzymanie czystości gminnych dróg i chodników na terenie miasta Pasłęk”.

II. Ogłoszenie o zamówieniu zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień publicznych: Ogłoszenie nr 645349-N-2018 z dnia 2018-11-07.

III. Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiotem zamówienia jest usługa, polegająca na bieżącym utrzymaniu czystości i porządku na ulicach i chodnikach gminnych leżących na terenie miasta Pasłęk (Gmina Pasłęk, powiat elbląski,

województwo warmińsko-mazurskie), w sposób nieprzerwany przez okres określony w umowie (1 rok) wraz z ich zimowym utrzymaniem.

**IV. Zaskarżonej czynności wyboru najkorzystniejszej oferty zarzucam:**

- naruszenie art. 24 ust. 1 pkt 12 ustawy Prawo zamówień publicznych poprzez jego niezastosowanie i nie wykluczenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Wykonawcy PTHU "ASKIN" Krzysztof Niksa, ul. Boh. Westerplatte 50B, 14-400 Pasłęk, a w konsekwencji wybranie jako najkorzystniejszej oferty Wykonawcy, który nie wykazał spełnienia warunków udziału w postępowaniu.

**V.** Wobec powyższego wnoszę o unieważnienie czynności oceny i wyboru najkorzystniejszej oferty. Nadto wnoszę o nakazanie Zamawiającej ponownej oceny i wyboru najkorzystniejszej oferty.

**VI.** Ponadto wnoszę o zobowiązanie zamawiającej do przedłożenia całej dokumentacji związanej z przedmiotowym zamówieniem publicznym.

**VII.** Odwołanie zostaje wniesione w dniu 27 listopada 2018 r., czyli w terminie przewidzianym art 182 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.

**UZASADNIENIE**

Pismem z dnia 22 listopada 2018 r. doręczonym Przedsiębiorstwu Usług Komunalnych sp. z o.o. w Pasłęku w dniu 22 listopada 2018 r. o godzinie 15 : 20 za pośrednictwem wiadomości e-mail Zamawiająca poinformowała odwołującą o wyborze najkorzystniejszej oferty w przedmiotowym przetargu.

Najkorzystniejszą ofertą okazała się oferta Wykonawcy PTHU "ASKIN" Krzysztof Niksa, ul. Boh. Westerplatte 50B, 14-400 Pasłęk.

W uzasadnieniu wyboru Zamawiająca wskazała m.in., że wybrany wykonawca nie został wykluczony z postępowania, oferta spełnia wymagania określone w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i ustawie z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych.

Z rozstrzygnięciem Zamawiającej nie można się zgodzić.

Zaskarżonej czynności wyboru najkorzystniejszej oferty zarzucam naruszenie art. 24 ust. 1 pkt 12 ustawy Prawo zamówień publicznych poprzez jego niezastosowanie i nie wykluczenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Wykonawcy PTHU "ASKIN" Krzysztof Niksa,



ul. Boh. Westerplatte 50B, 14-400 Pasłęk, a w konsekwencji wybranie jako najkorzystniejszej oferty Wykonawcy, który nie wykazał spełnienia warunków udziału w postępowaniu.

W § 5 ust. 2 pkt 3 lit. a Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wskazano, że Wykonawca spełni warunki udziału w postępowaniu, jeżeli wykaże, że należycie wykonał w okresie ostatnich 4 lat, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również należycie wykonuje w okresie ostatnich 4 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej dwa zadania polegające na utrzymaniu czystości i utrzymaniu zimowym dróg o długości łącznej minimum 10 000 m i chodników o powierzchni łącznej minimum 10 000 m<sup>2</sup>, przez okres minimum jednego roku.

Wykonawca PTHU "ASKIN" Krzysztof Niksa, ul. Boh. Westerplatte 50B, 14-400 Pasłęk w załączniku nr 3 "Doświadczenie zawodowe" wskazał, że wykonywał następujące zadania:

1. Zimowe utrzymanie chodników i ścieżek pieszo rowerowych dla GDDKIA w Olsztynie 19.280m<sup>2</sup> w okresie 11.2014-03.2017
2. Zimowe utrzymanie chodników i ścieżek pieszo rowerowych dla GDDKIA w Olsztynie 30.864m<sup>2</sup> w okresie 01.11.2017-30.04.2018
3. Letnie oczyszczanie dróg wojewódzkich na terenie działania RDW Elbląg 8.964m<sup>2</sup> w okresie 22.05.2015-30.11.2015
4. Letnie oczyszczanie dróg wojewódzkich na terenie działania RDW Elbląg 69.20m<sup>2</sup> w okresie 25.04.2016-31.10.2016
5. Letnie oczyszczanie dróg wojewódzkich na terenie działania RDW Elbląg 7.114m<sup>2</sup> w okresie 16.05.2017-31.10.2017
6. Usługi letniego oczyszczania dróg wojewódzkich na terenie RDW Elbląg 253.100m<sup>2</sup> w okresie 16.04.2018-31.10.2021
7. Odśnieżanie dróg serwisowych dla GDDKIA w Olsztynie jako podwykonawca na odcinku 32 km w latach 2012 - 2014
8. Odśnieżanie dróg gminnych na rzecz zamawiającego 24.135m w okresie 16.12.2015-15.12.2016
9. Odśnieżanie drogi wojewódzkiej W-226 jako podwykonawca na odcinku 40 km w okresie 1.12.2015 r. - 30.04.2017 r.

Mając na względzie treść § 5 ust. 2 pkt 3 lit. a Specyfikacji Istotnych Warunków

Zamówienia, Wykonawca powinien posiadać doświadczenie obejmującej co najmniej dwa zadania, z których każde polegało na utrzymaniu czystości i utrzymaniu zimowym łącznie dróg i chodników przez okres minimum jednego roku.

Wykonawca PTHU "ASKIN" Krzysztof Niksa, ul. Boh. Westerplatte 50B, 14-400 Pasłęk nie posiada wymaganego doświadczenia, bowiem nie wykonywał w okresie ostatnich 4 lat dwóch zadań, które polegałyby na jednoczesnym utrzymaniu czystości i utrzymaniu zimowym łącznie dróg i chodników przez okres minimum jednego roku.

W/w wykonawca zajmował się bądź utrzymaniem chodników bądź utrzymaniem dróg.

Nawet gdyby uznać, że SIWZ wymaga doświadczenia w zakresie wykonania dwóch zadań polegających na utrzymaniu czystości i utrzymaniu zimowym dróg przez okres minimum jednego roku oraz dwóch zadań polegających na utrzymaniu czystości i utrzymaniu zimowym chodników przez okres minimum jednego roku, to w takiej sytuacji Wykonawca PTHU "ASKIN" Krzysztof Niksa, ul. Boh. Westerplatte 50B, 14-400 Pasłęk również nie spełniałby tego warunku, bowiem w zakresie utrzymania chodników w/w Wykonawca zajmował się tylko utrzymaniem zimowym, przy czym jedno z zadań dotyczyło okresu 6 miesięcy.

Wobec powyższego należy uznać, że Wykonawca PTHU "ASKIN" Krzysztof Niksa, ul. Boh. Westerplatte 50B, 14-400 Pasłęk na podstawie art. 24 ust. 1 pkt 12 podlegał wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia, bowiem nie wykazał spełnienia warunku udziału w postępowaniu określonego w § 5 ust. 2 pkt 3 lit. a Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Następnie należy wskazać, że Wykonawca PTHU "ASKIN" Krzysztof Niksa, ul. Boh. Westerplatte 50B, 14-400 Pasłęk podlegał wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia, ponieważ nie wykazał spełnienia warunku określonego w § 5 ust. 2 pkt 1 SIWZ, który wymaga od Wykonawcy spełnienia wymogów ustawowych, w zakresie wykonywania działalności zgodnej z przedmiotem zamówienia w zakresie kompetencji lub uprawnień do prowadzenia działalności zawodowej.

Należy wskazać, że Wykonawca PTHU "ASKIN" Krzysztof Niksa, ul. Boh. Westerplatte 50B, 14-400 Pasłęk nie posiada stosownych zezwoleń na odbiór i wywóz odpadów, podczas gdy opis przedmiotu zamówienia wskazuje na wymóg zbierania odpadów i ich wywozu. Ponadto Wykonawca PTHU "ASKIN" Krzysztof Niksa, ul. Boh. Westerplatte 50B, 14-400 Pasłęk nie figuruje w



rejestrze wskazanym a art. 49 ust. 1 ustawy o odpadach, co również prowadzi do wniosku, że wybrany Wykonawca nie posiada uprawnień do zbierania i wywozu odpadów.

Następnie należy wskazać, że Wykonawca PTHU "ASKIN" Krzysztof Niksa, ul. Boh. Westerplatte 50B, 14-400 Pasłęk nie spełnił również warunku określonego w § 5 ust. 2 pkt 3 lit. c SIWZ, z którego wynika, że Wykonawca powinien dysponować osobami zdolnymi do wykonania zamówienia.

W tym zakresie zastrzeżenia budzą kwalifikacje zawodowe pracowników wskazanych przez Wykonawcę, zwłaszcza w zakresie uprawnień do kierowania pojazdami mechanicznymi, które są niezbędne do obsługi urządzeń wymaganych do wykonywania zamówienia.

Nadto Wykonawca nie wykazał, aby dysponował odpowiednim sprzętem. W SIWZ wskazano, że Wykonawca powinien dysponować co najmniej jednym pojazdem lekkim z osprzętem do odśnieżania chodników. W tym zakresie Wykonawca PTHU "ASKIN" Krzysztof Niksa, ul. Boh. Westerplatte 50B, 14-400 Pasłęk wskazał, że dysponuje ciągnikiem lekkim marki Detz-Fahr rok. Prod. 2017 r. z osprzętem marki Pronar, niemniej jednak Wykonawca nie wskazał dokładnych parametrów tego ciągnika, co uniemożliwia ustalenie, iż rzeczywiście jest to urządzenie lekkie, nadające się do przemieszczania po chodnikach. W takiej sytuacji należy uznać, że Wykonawca również nie spełnił warunków udziału w postępowaniu w zakresie wymagań sprzętowych.

Z uwagi na to, że Wykonawca PTHU "ASKIN" Krzysztof Niksa, ul. Boh. Westerplatte 50B, 14-400 Pasłęk nie spełnia warunków udziału w postępowaniu, zachodziły podstawy do wykluczenia tego Wykonawcy z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Wobec tego, że Zamawiająca nie dokonała wykluczenia Wykonawcy PTHU "ASKIN" Krzysztof Niksa, ul. Boh. Westerplatte 50B, 14-400 Pasłęk i wybrała ofertę tego wykonawcy jako najkorzystniejszą, dlatego też za uzasadniony należy uznać wniosek o unieważnienie czynności oceny i wyboru najkorzystniejszej oferty oraz o nakazanie Zamawiającej ponownej oceny i wyboru najkorzystniejszej oferty.

Roman Najmoła

Załączniki:

- dowód uiszczenia opłaty od odwołania;
- dowód przesłania kopii odwołania zamawiającemu;
- odpis z Krajowego Rejestru Sądowego;
- zawiadomienie o wyborze oferty.

PREZES  
Roman Najmoła

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG KOMUNALNYCH  
SPÓŁKA z o.o.  
ul. Polna 3, 14-400 Pasłęk  
tel./fax 600-210-378  
REGON 170090497 NIP 578-000-28-55